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STOCKHOLMS STAD 

Stockholms stads företagsklimat blir allt sämre. För att förbättra företagsklimatet behöver staden jobba 
på många fronter. Ett sätt är att förenkla för företagare i tillståndsprocesser. Förutom alla kommunala 
tillstånd behöver många företagare söka tillstånd hos Polismyndigheten (serveringstillstånd), Länssty
relsen (skyltar på allmän plats) och Jordbruksverket (import av livsmedel). Tillståndsgivama är inte 
koordinerade. Regelförenklingsarbetet måste naturligtvis förbättras på nationell nivå, bland annat driver 
Centerpartiet frågan om att fler regler ska tidsbegränsas och att krav på att minst en gammal regel tas 
bort för varje ny. Men även på kommunal nivå finns det mycket att göra för att förbättra företagsklimatet 
genom exempelvis kortare handläggningstider och effektivare processer. 

Det finns många exempel i Stockholms stad där exempelvis cafeer och restauranger har gått miste om 
en turistsäsong för att nödvändiga tillstånd dragit ut på tiden. Företagare kan inte tillåtas förlora intäkter 
på att kommunen inte har ett effektivt och koordinerat system för tillståndsgivande. Antag att en företa
gare ska öppna en restaurang i Stockholm. Planering för TV, musik, uteservering, alkohol- och matför
säljning. Då kan följande tillstånd behövas: bygglov, tillstånd för uteservering, tillstånd för att sätta upp 
skyltar, anmäla installation av fettavskilj are, kontroll av ventilation, serveringstillstånd, registrering av 
livsmedelshantering, tillstånd att importera livsmedel, musiklicens, tillstånd för gasol, kontroll av köld
medier samt anmälan av TV-innehav. Förutom ovan förväntas företagaren även genomgå proceduren 
med att få godkänd F-skattsedel, registrering som arbetsgivare osv. 

För att förenkla tillståndsprocessema och stärka kontakten mellan staden och företagen bör Stockholms 
stad inrätta en kontaktfunktion mot företag i tillståndsprocesser. Någon fonn av koordination enligt 
principen en-väg-in. Exakt hur detta ska organiseras och utformas bör utredas, men syftet måste vara att 
förenkla radikalt i tillståndsprocesserna som drabbar Stockholms företagare. Utöver en-väg-in bör sta
den även införa bestämda handläggningstider för tillstånden. Den amerikanska delstaten Minnesota har 
exempelvis implementerat en 60-dagarsregel där myndigheter måste ge besked inom 60 dagar, annars 
beviljas tillståndet automatiskt. Där ska även ofullständiga ansökningar skickas tillbaka av myndigheter 
inom 15 dagar, så att företagaren får möjlighet att omformulera ansökningen. Ett liknande system bör 
kunna införas i Stockholms stad för ett förbättrat företagsklimat 

Centerpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta: 

Att uppdra åt kommunstyrelsen att, i samarbete med berörda tillståndsgivande nämnder samt externa 
myndigheter, arbeta fram en strategi för hur tillståndsgivande kontakter mellan företagare och 
kommun kan förenklas och förkortas med principen en-väg-in som ledsijärna. 

Att uppdra åt kommunstyrelsen att, i samarbete med berörda tillståndsgivande nämnder, undersöka 
om Stockholms stad kan införa en liknande 60-dagarsregel som Minnesota använder sig av i till
ståndsprocesser. 
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